

PIOTR PRUSS

ur. 1911; Chełm



Miejsce i czas wydarzeń	Chełm, dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	Chełm, dwudziestolecie międzywojenne, lokale gastronomiczne, kawiarnia, restauracje, dansingi, fordanserki

Lokale gastronomiczne i dansingi w przedwojennym Chełmie

Dzieciom do kawiarni, broń Boże, nie wolno było wstąpić, absolutnie. Kawiarnia była jedna, „U Króla” się nazywała, i to w mojej kamienicy [było], tam gdzie mieszkałem. To przez okna widziałem, jak konsumujący przychodzili na kawę, na herbatę, to była jedna taka przy głównej ulicy kawiarnia, a restauracji było kilka, w tym dwie polskie, takie, powiedzmy, jak na owe czasy reprezentacyjne w jakimś sensie, ale w porównaniu do dzisiaj, to to były bardzo prymitywne restauracje, do których później jako nauczyciel, jak przyjeżdżałem na święta do Chełma, chodziłem. W tych restauracjach były dansingi i były panie do tańczenia, fordanserki, które siedziały w lokalu, orkiestra grała, te panie były opłacane przez właściciela, to była ich praca i podchodziło się do niej, jak nie było kogoś do tańca. Ona nie miała prawa odmówić, czy ja jej się podobałem, czy nie, czy odpowiadałem z wyglądu, to było nieważne, ona musiała ze mną iść tańczyć, więc to były te fordanserki. Jej się nie płaciło, ją można było najwyżej zaprosić do stołu, tam gdzie ja siedziałem i jeżeli ona chciała, to przyszła, ja zapytałem, co ona sobie, powiedzmy, życzy zjeść, posiedziała niewiele minut, bo praca jej była nie przy stole, a na parkiecie. Więc były takie przypadki, że, już nie pamiętam, chyba i ja parę razy zapraszałem je do stołu, więc to pięć, dziesięć minut maksimum, w przerwie gry przez orkiestrę. To one mogły, powiedzmy, przyjść do stołu, no i posiedzieć, ale im się nie płaciło. Jeden lokal taki był, no, luksusowy, powiedzmy, na one czasy w Chełmie. Ale w porównaniu do dzisiaj to był taki prymitywny, powiedzmy, lokal, który niczym się specjalnie nie wyróżniał.

Data i miejsce nagrania	2009-05-05, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Justyna Molik
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"